BETRIEBSANLEITUNG
OPERATING INSTRUCTIONS
SPECK-TRIPLEX-PLUNGERPUMPEN P41/33-250
SPECK-TRIPLEX-PLUNGER PUMPS P41/48-180
 P41/51-130
 P41/58-110
 Leistungsbereich - Performance
Type Best.-Nr. Leistungs-

max.
RPM
max.
Output
max.
Water-
Temp.
max.
Plunger
dia.
Stroke Weight
approx.
NPSH
Required
  kW bar min-1 l/min °C mm mm kg mWs
P41/33-250 00.1001 17.2 250 1450 33.8 70 20.0 26.0 30.0 7.5
P41/48-180 00.1000 17.9 180 1450 48.6 70 24.0 26.0 30.0 8.5
P41/51-130 00.0999 13.6 130 1100 51.2 70 28.0 26.0 30.0 9.0
P41/58-110 00.0998 13.1 110 1100 58.2 70 30.0 26.0 30.0 9.0
NPSH erf. ist gültig für Wasser (spez. Gewicht 1kg/dm3, Viskosität
=1°E) bei max. zulässiger Pumpendrehzahl.
  Required NPSH refers to water: Spezific weight 1kg/dm3, viscosity 1°E
at max. permissible revolutions.

 35A 3 07.0898 Manschettenstützring P41/48 Sleeve Support Ring P41/48
 •35B 3 06.0112 Manschette P41/33 Sleeve P41/33
 o35B 3 06.0281 Manschette P41/48 Sleeve P41/48
 35C 3 07.0886 Druckring P41/33 Pressure Ring P41/33
 35C 3 07.0899 Druckring P41/48 Pressure Ring P41/48
 •35D 3 06.0277 O-Ring P41/33 O-Ring P41/33
 36 3 07.0865 Seegerring Clip Ring
 39 3 07.0921 Druckring P41/33 Pressure Ring P41/33
 39 3 07.1092 Druckring P41/48 Pressure Ring P41/48
 39 6 07.0894 Druckring P41/51 Pressure Ring P41/51
 39 6 07.0866 Druckring P41/58 Pressure Ring P41/58
 •40 3 06.0295 Manschette P41/33 Sleeve P41/33
 o40 3 06.0297 Manschette P41/48 Sleeve P41/48
 +40 6 06.0280 Manschette P41/51 Sleeve P41/51
 x40 6 06.0266 Manschette P41/58 Sleeve P41/58
 41 3 07.0927 Stützring P41/33 Support Ring P41/33
 41 3 07.1093 Stützring P41/48 Support Ring P41/48
 41 6 07.0895 Stützring P41/51 Support Ring P41/51
 41 6 07.0867 Stützring P41/58 Support Ring P41/58
 41A 3 07.0916 Distanzring P41/33, P41/48 Spacer Ring P41/33, P41/48
 41A 3 07.0904 Zwischenring P41/51, P41/58 Spacer Ring P41/51, P41/58
 42 3 07.0933 Spannfeder P41/33, P41/48 Tension Spring P41/33, P41/48
 42 3 07.0802 Spannfeder P41/51, P41/58 Tension Spring P41/51, P41/58